令和３年（２０２１年）１２月２０日

保護者各位

熊本県立熊本西高等学校長 粟谷 雅之

令和３年度（２０２１年度）熊本県奨学のための給付金（家計急変）に係る

再々募集について（御案内）

このことについて、熊本県奨学のための給付金申請（家計急変）に係る再々募集につ

いて、御案内します。

熊本県では、授業料以外の教育費（教科書、ＰＴＡ会費等）の負担を軽減するため、

熊本県奨学のための給付金（以下、「給付金」といいます。）を設けています。給付金は

支給されるものであり、返還の必要はありません。

給付対象者に該当する世帯で、申請を希望される場合は、下記のとおり申請をお願い

します。

今回が最終募集となります。なお、すでに申請した御家庭については、今回は対象と

なりませんので御注意ください。

記

１ 給付対象者

  家計急変

家計急変により保護者等の収入が激減した世帯で、「保護者等全員の道府県民税

所得割及び市町村民税所得割が非課税である世帯」に相当すると認められる世帯で

あること又は生活保護を受給している世帯（生業扶助世帯を除く。）であること。

２ 提出書類

募集案内（家計急変用）を御確認ください。

３ 提出期限

  令和４年（２０２２年）１月１２日（水）必着

４ 提出方法

  事務室まで持参又は郵送で提出してください。

申請書類は生徒を通じてお渡ししますので、事務室まで取りに来てください。

熊本西高校

担当：事務室 髙濱

ＴＥＬ：096-329-3711